ACTA SESION EXTRAORDINARIA N° 26
CONCEJO MUNICIPAL

DALCAHUE, junio 30 de 2015

Cuando son las 14:30 horas del 30 de junio se da inicio a la sesion
Extraordinaria del Concejo Municipal, la que es presidida por el Sr. Juan Alberto Pérez
Munoz, Alcalde de la comuna y cuenta con la asistencia de los concejales, sefiores:

JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON

CARLOS ROBERTO CARDENAS BAHAMONDE
MARIA ALEJANDRA VILLEGAS HUICHAMAN
SERGIO YUNGER BAHAMONDE

LUIS ORFELIO LOAIZA BAHAMONDE
LEONARDO PATRICIO ALARCON PUALUAN

La Tabla a tratar, comprende:

1.- Informe resultados concurso Director de Control Interno para
Nombramientos.
2.-  Votacion Propuesta Modificaciones Presupuestarias

(Memorandum N° 25 A y N° 26)

1.-  Luego de dar lectura a informe, emitido por la Comision Calificadora del
Concurso Publico de Director de Control Interno Grado 8 de la E.M.S., donde se
menciona que, hubieron 3 postulantes de los cuales, dos no cumplian con
experiencia en el ambito municipal y titulo no acorde a lo exigido, sélo uno
cumplid con los requisitos; el sefior MANUEL ALVAREZ BARRIA, con un puntaje de
evaluacion de antecedentes de 55 puntos y un puntaje de entrevista personal de
23 puntos.

Se somete a votacion y es aprobado por todo el Concejo.



2. Votacidn Propuesta Modificaciones Presupuestarias
¢ MEMORANDUM 25 A
AUMENTA GASTOS M
22.03.001 | Para vehiculos 04.04.18 100
21.03.005 | Suplencias y reemplazos (1) 13.000
26.01 Devoluciones (1) 2500
22.11.999 | Otras (1) 7.415
24.01.008 | Premios y otros 04.04.03 becas 300
22.04.001 | Materiales de oficina 05.05.04 30
22.01.001 | Para personas 05.05.04 100
22.09.003 | Arriendo de vehiculos 05.05.04 100
TOTAL 23.545
DISMINUYE GASTOS M
21.01.001.014.001 | Incremento Previsional Art. 2 DL3501, de 13.000
1980 (1)
22.01.001 Para personas 04.04.18 100
23.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 847
33.03.001.001 Programa Pavimentacion Participativa 9.598
TOTAL 23.545

Se somete a votacion y es aprobado por todos el Concejo.

¢ MEMORANDUM 26

AUMENTA INGRESOS

M




05.03.007.004 | Bonificacion Adicional Ley de Incentivo al Retiro 9.817
AUMENTA GASTOS M
23.03.001 Indemnizacion de Cargo Fiscal 9.817

Se somete a votacion y es aprobado por todo el Concejo.

No habiendo mas que tratar, se pone término a la reuniéon cuando

son las 14:40 horas.

CLARA INES VERA GONZALEZ
SECRETARIA MUNICIPAL

JUAN ALBERTO PEREZ MUNOZ
ALCALDE DE LA COMUNA




